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CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO

INFORME DE VERIFICACION DE DOCUMENTACION REQUERIDA
PARA ELECCION DIRECTOR GENERAL POR LO QUE RESTA DEL
PERIODO INSTITUCIONAL 2016-2019

En el término fijado para efectuar el andlisis de los documentos presentados por los
aspirantes al Cargo de Director General, se reunieron en las instalaciones de la Sala de
juntas de la Corporacion Auténoma Regional del Quindio, el Comité Verificador
conformado mediante el articulo 8 paragrafo 2 del Acuerdo de Consejo Directivo No.
007 de 2018, el cual se encuentra integrado por las siguientes personas: el Doctor
JAMER CHAQUIP GIRALDO MOLINA, en calidad de Delegado del Gobernador del
Quindio de conformidad a la Resoluciéon No. 01673 del 26 de julio de 2018; la Doctora
ROSA PATRICIA BUITRAGO GIRALDO, en calidad de Alcaldesa; el Doctor CARLOS
EFREN GRANADA MADRID, en calidad de represéntate de las entidades sin animo de
lucro; el doctor JESUS ANTONIO NINO SANCHEZ, en calidad de representante del
sector privado y el Sefior CONSTANTINO RAMIREZ BEDOYA, en representacion de
las comunidades indigenas y afro; asi mismo participa como apoyo el Doctor JHOAN
SEBASTIAN PULECIO GOMEZ, en calidad de Secretario del Consejo Directivo y Jefe
de la Oficina Asesora Juridica.

De conformidad con el acta de recibo de documentacién, se presentaron 56 inscritos
para el cargo de Director General de la Corporacién Auténoma Regional del Quindio
para lo que resta del periodo institucional 2016-2019, para lo cual se procede por parte
del comité a verificar el cumplimiento de los requisitos exigidos en el Acuerdo del
Consejo Directivo No. 007 de 2018 de conformidad a lo dispuesto en el articulo
2.2.8.4.1.21 del Decreto Unico Reglamentario 1076 de 2015:

NUMERO DE

RADICADO NOMBRE CEDULA CUMPLE O NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 JUAN CARLOS SANCHEZ GALVES 7.541784 CUMPLE

2 HUGO HERNAN HERRERA 89 006 321 CUMPLE |
3 CESAR ORDONEZ PEREZ 7 690 357 CUMPLE I
4 MAGNOLIA GRAJALES QUINTERO 41921973 CUMPLE

17 N MPLE NO ACREDITO 4 ANOS DE

5 JOSE FERNANDO WEISZ RESTREPO 800353 0 CU RN AR DROEESIONAL

5 JULIO CESAR CORTES PULIDO 7 563 197 CUMPLE

7 LUIS ANCIZAR ARANGO VALLEJO 75 082,965 CUMPLE

NO ACREDITO 1 ANO DE
EXPERIENCIA RELACIONADA EN
TEMAS  AMBIENTALES  DE
T
8 JUAN PABLO BLANDON SALAZAR 1094 886.056 NO CUMPLE A s
115203 DE FECHA 27 DE
NOVIEMBRE DE 2006 EXPEDIDA
POR EL MINISTRO DE AMBIENTE

9 AURA ROSA CASTARO CALLE 41.891.060 CUMPLE

10 CARLOS ARTURO RAMIREZ HINCAPIE 79.536.748 CUMPLE

NO ACREDITO 1 ANO DE
EXPERIENCIA RELACIONADA EN
TEMAS AMBIENTALES DE
CONFORMIDAD A LO DISPUESTO
EN LA CIRCULAR CIRCULAR 1000-2-
115203 DE FECHA 27 DE
NOVIEMBRE DE 2008 EXPEDIDA
POR EL MINISTRO DE AMBIENTE

NO ACREDITG 1 ANO DE
EXPERIENCIA RELACIONADA EN
TEMAS AMBIENTALES DE
CONFORMIDAD A LO DISPUESTO
EN LA CIRCULAR CIRCULAR 1000-2-
115203 DE FECHA 27 OE
NOVIEMBRE DE 2006 EXPEDIDA
POR EL MINISTRO DE AMBIENTE

1 JORGE HERNAN GARCIA SIERRA 1.097 391 924 NO CUMPLE

12 CARLOS BOLIVAR BOLIVAR 7.520656 NO CUMPLE

13 JAMES CASTANO HERRERA 18.463.261 CUMPLE
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14 RICARDO PABON GUTIERREZ 19.165.192 CUMPLE

15 LUIS FERNANDO ZULUAGA TORRES 18.386.718 CUMPLE

16 JOSE MANUEL CORTES OROZCO 89.004.388 CUMPLE
NO ACREDITO 1 ANO DE
EXPERIENCIA RELACIONADA EN
TEMAS AMBIENTALES DE
CONFORMIDAD A LO DISPUESTO

17 JUAN MANUEL ARIAS CRUZ 18.497 262 NO CUMPLE EN LA CIRCULAR 1000-2-115203 DE
FECHA 27 DE NOVIEMBRE DE 2006
EXPEDIDA POR EL MINISTRO DE
AMBIENTE, NO APORTO TARJETA
PROFESIONAL

18 JULIAN SERNA GIRALDO 16.251.904 CUMPLE

DIEGO FERNANDO RESTREPO

19 VALENCIA 18.496.740 CUMPLE

20 EIBER ARIAS CALLE 10.247.115 CUMPLE
NO ACREDITO 1 ANO DE
EXPERIENCIA RELACIONADA EN
TEMAS AMBIENTALES DE
CONFORMIDAD A LO DISPUESTO

21 NORBEY LIZARAZO CUBILLOS 18.380.280 NO CUMPLE EN LA CIRCULAR 10002116208 DE
FECHA 27 DE NOVIEMBRE DE 2006
EXPEDIDA POR EL MINISTRO DE
AMBIENTE

) OSCAR ALBERTO PAIVA SANCHEZ 9.778.748 CUMPLE

23 JAIME ALBERTO ESCOBAR FERNANDEZ 9.801.975 CUMPLE

24 DIANA MILENA GIRALDO LIEVANO 41933 471 CUMPLE

RAMIR 17 P NO APORTO TARJETA

25 DIDIER BURGOS EZ 75402 NO CUMPLE SROPEREAL

26 ADRIANA YANETH TORRES SAAVEDRA 24581933 CUMPLE

27 JOHN EDGAR PEREZ ROJAS 18.471.193 CUMPLE

28 HECTOR RAMIREZ SANCHEZ OSPINA 9.806.006 CUMPLE

29 JORGE ENRIQUE PINEDA PATIRO 7.544.216 CUMPLE

30 HUGO ALEJANDRO VALENCIA MOLINA 9770318 CUMPLE

3 JAMES NORBERTO OSPINA CARDENAS 7.546 975 CUMPLE
NO ACREDTO 1 ANO DE
EXPERIENCIA RELACIONADA EN
TEMAS AMBIENTALES DE
CONFORMIDAD A LO DISPUESTO

32 ISABEL CRISTINA CARVAJAL RAMOS 31.409.506 NO CUMPLE EN LA CIRCULAR 1000-2-115203 DE
FECHA 27 DE NOVIEMBRE DE 2006
EXPEDIDA POR EL MINISTRO DE
AMBIENTE

33 JOHN FREDDY UMANA PATINO 93 409 939 CUMPLE

34 EDGAR ANCIZAR GARCIA HINCAPIE 18.389.718 CUMPLE

35 MAURICIO ALBERTO SOSSA GARCIA 18.494.997 CUMPLE

3 JOSE ANIBAL GONZALES NARANJO 89.003.719 CUMPLE

a7 ANDRES OSPINA ARIAS 89 007.097 CUMPLE
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a8 MONICA ANDREA ARROYAVE ZAPATA 41.936.905 NO CUMPLE NO APORTO TARJETA
PROFESIONAL

39 HECTOR FABIO GOMEZ BOTERO 18.496.006 CUMPLE

40 ISMAEL RAMIREZ GUEVARA 16.608 541 CUMPLE

41 JOHN JAIRO CABRERA RAMOS 12.233.348 CUMPLE

a2 FARLEBY GIRALDO VERGARA 4.526.169 CUMPLE

43 EDGAR FABIAN JARAMILLO PALACIO 89.005.725 CUMPLE

JOHNNY ALBERTO RODRIGUEZ

44 TARAMILLO 9.727.350 CUMPLE

45 MARIA LUCELLY RAMIREZ GOMEZ 41.890.806 CUMPLE

45 CARLOS ARIEL TRUKE OSPINA 19.485.170 CUMPLE

47 ISABEL CRISTINA ORTIZ CORTEZ 41940924 CUMPLE

48 BLANCA ROCIO ZULETA GAVIRIA 41928709 CUMPLE

49 MILTON CESAR TORRES HERNANDEZ 4.376.958 CUMPLE

50 JOHN FABIO SUAREZ VALERO 18 467 007 CUMPLE

51 PEDRO NEL JIMENEZ PALACINO 1,364,388 CUMPLE
LA DOCUEMNTACION PRESENTMA
CORRESPONDE A OTRA

52 MARIO GARZON BARRAGAN 2526526 NO CUMPLE COVOGATORIA DIFERENTE A LA DE
ELECCION DE DIRECTOR GENERAL

53 ALEXIS GOMEZ GOMEZ 4,525 869 CUMPLE

54 JORGE ELEAZAR ALVAREZ VILLALOBOS 7.536.181 CUMPLE

55 WILLIAMS RONCANCIO ARIAS 4.403.083 CUMPLE
NO ACREDITO 1 ANO DE
EXPERIENCIA RELACIONADA EN
TEMAS AMBIENTALES DE
CONFORMIDAD A LO DISPUESTO

56 JUAN CARLOS ARCILA GALEANO 18.497.310 NO CUMPLE EN LA CIRCULAR 1000-2-115203 DE
FECHA 27 DE NOVIEMBRE DE 2006
EXPEDIDA POR EL MINISTRO DE
AMBIENTE

Una vez realizada la evaluacion de la documentacion presentada por los aspirantes, el
comité evaluador determino que 45 de las personas inscritas cumplen con los quesitos
exigidos para el cargo de Director General, para lo cual se anexa al presente informe la
matriz de verificacién de requisitos, la cual hara parte integral del presente informe.

No 51endo mas los motivos de la presente verificacion se firma el informe por las
i inieron el dia veintisiete (27) del mes de julio del Afio Dos Mil

Delegado Presldente del Consejo Directivo
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ROSA PATRICIA BUITRAGO GIRALDO
Alcaldesa Municipio de la Tebaida

N

co MIREZ BEDOYA
Representante de las comunidades indigenas y afro

H0AN SE IAN PULECIO GOMEZ,
acretayio del Consejo Difectivo y Jefe de la Oficina Asesora Juridica.
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